
Antrag an die MVV auf Gestaltung eines Altafraner*innen Podcasts

Antragstellende: Team Podcast

In Vertretung durch: Annegret Meier, Carolin Terkamp

Einleitung

Im Rahmen der MVV am 16. März 2023 stellen wir einen Antrag auf Förderung eines Podcast

des Vereins der Altafraner.

Die Idee eines Podcasts ist nicht neu und wurde schon von verschiedenen Personengruppen

angedacht, unser Ziel ist es nun, ein konzeptionell standhaftes und nachhaltiges Projekt auf die

Beine zu stellen.

Wir sind bisher ein Team aus sieben Personen (Carolin Terkamp A23, Lara Müller A23,

Annalena Wulf A23, Paula Winkler A22, Elina, Stephan A22, Noah Klingenberg A22, Annegret

Meier A22) mit der Motivation, mehr Austausch und Verbindungen auch über die

Veranstaltungen des Vereins hinaus im Netzwerk anzuregen. Dafür wollen wir mit

Altafraner*innen im Podcast sprechen, um Themen, eigene Wege, Problemfragen oder Projekte

zu diskutieren.

Bisherige Ideen

Das Medium des Podcast erschafft einen spannenden Austausch, den wir nutzen wollen, um

Stimmen zu hören und gehört werden zu lassen. Außerdem ist die derzeitige Popularität des

Podcasten ein Hinweis auf die Nachfrage nach und das Interesse an einem solchen Projekt.

Der Podcast ermöglicht jedem Mitglied des Vereins und darüber hinaus, andere

Altafraner*innen besser kennenzulernen. Wir hoffen auf eine Verdichtung innerhalb des

Netzwerks, die Anregungen der Zusammenarbeit und neue Verbindung öffnet. Wir

möchten eine Einladung zum Austausch über gemeinsame Interessengebiete aussprechen und

das Networking fördern. Gleichzeitig versuchen wir die Vielseitigkeit des Netzwerks

aufzuzeigen.

Auch für die Perspektive des Vereins, seine inhaltliche Ausrichtung zu verschärfen und “einen

positiven Einfluss in der Gesellschaft” zu bewirken, sehen wir Potential durch das Projekt. Wir

wollen uns gemeinsam auf die Suche nach Antworten auf die FragenWo sind Handlungsräume

offen? Wo werden Menschen gebraucht? Was kann ich persönlich beitragen? begeben.

In diesem Sinne ist die Idee, dass innerhalb einer Folge eine Moderation ein Gespräch mit

einer*m Altafraner*in führt. Die Ausrichtung dieses Gesprächs ist dabei im Einzelfall mit dem*r

Gäst*in abgesprochen. Eine genauere Ausgestaltung der Folgenplanung soll in zukünftiger

Konzeption detailliert ausgearbeitet werden. Möglichkeiten wären zum Beispiel eine

Projektvorstellung, eine Diskussion oder auch ein biographisches Gespräch.

Dabei wollen wir auf Augenhöhe, locker, ansprechbar, informativ und vor allem zugänglich sein.

Uns also gleichzeitig spezifischen Themenkomplexen widmen und dabei doch den Zuhörenden

einen nachvollziehbaren roten Faden bieten, um das Verständnis für aktuelle Probleme zu

fördern.
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Es handelt sich um ein hybrides Projekt, das unabhängig von Standorten stattfinden kann. Zur

Umsetzung der Aufnahmen möchten wir gerne zwei gleichwertige Mikrofone anschaffen, die

ohne viel Aufwand bedient werden können. Eines davon soll der Moderation zur Verfügung

stehen, während das andere jeweils zu der*m Gäst*in geschickt werden soll. Ein erster

Kostenanschlag für dieMikrofone beträgt 250€ pro Stück.

Unser bisheriges Team besteht aus etwa sieben Personen, die sich vorstellen können, eine

Aufgabe im Rahmen des Podcasts zu übernehmen. Für die Realisierung sehen wir mindestens

vier verschiedene Bereiche, in denen von mehreren Personen Aufgaben übernommen werden

müssen, das sind die allgemeine Organisation, die Technik und Schnitt, die Moderation und die

Redaktion.

Antrag an die MVV

Während wir all diese konzeptuellen Ideen hier nutzen, um das Projekt vorzustellen, sind wir

uns darüber bewusst, dass ein professioneller Blick auf unsere Planung für den Erfolg unbedingt

stattfinden sollte. Dafür möchten wir einen Podcast-Kick-Off Workshop mit einer

Podcast-Firma durchführen. Wir sehen dadurch die Nachhaltigkeit des Projekts, die

Professionalität und eine sinnvolle Ressourcennutzung gesichert. Die Kosten für einen

Workshop liegen zwischen 800€ bis 1000€, die wir beim Verein beantragen möchten.

Mit diesem Antrag möchten wir demnach:

(1) Der MVV dieses Projekt vorstellen und uns über dessen weitere Verfolgung verständigen.

(2) Die Kosten für einen professionell durchgeführten Podcast-Kick-Off Workshop

beantragen.

(3) Über die Bereitschaft für weitere Anschaffungen wie zum Beispiel Mikrofone oder

Schnitt- und Produktionsprogramme innerhalb von angemessenen Rahmen abstimmen.

Wir sind sehr motiviert, diesem Projekt Leben einzuhauchen und für den Verein ein neues

Medium zu erschließen. Dabei freuen wir uns auf Eure Fragen und Anmerkungen, sowie

Interessent*innen an der weiteren Gestaltung teilzuhaben.
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Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
Verein der Altafraner, Jahr 2023

• Anfangsbestand (Girokonto) 17.292,86 €
• Anfangsbestand (Handkasse) 92,27 €

Ideeller Tätigkeitsbereich
• Einnahmen 10.809,42 €

Mitgliedsbeiträge 9.840,00 €
Spenden 27,20 €
Sonstiges 0,01 €
Rückzahlung Darlehen 400,00 €
Altafranertreffen 150,00 €
Zukunftskonferenz 392,21 €

• Ausgaben 10.844,17 €
Büro / Porto 31,64 €
Lohn Vorstandsassistenz 1.500,00 €
Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 361,10 €
Zurückgegebene Lastschriften 42,50 €
Webhosting und Webseite 9,30 €
Justiz- und Notarkosten 164,70 €
Reisekosten Vorstand 1.088,69 €
Reisekosten Altafraner 822,05 €
Leistungsstipendien 605,63 €
Sozialpreis 0,00 €
Sapere Aude (Software, Druck und Versand) 2.422,72 €
Essaypreis 171,48 €

2.061,60 €
Unfallversicherung 96,38 €
Anschaffung Jahrbücher 40,00 €
Afra-Wein, Traubensaft als Präsente 1.201,92 €
Bezug Afranium (Durchgangsposten) 9,30 €
Projektförderung 58,95 €
Förderung Cafeteria 0,00 €
Zukunftskonferenz 75,00 €
Sonstiges 81,21 €

Vermögensverwaltung
• Einnahmen 0,00 €

Altafranertreffen, Altafraner Unterrichten, 
Akademische Woche
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• Ausgaben 75,00 €
Bankgebühren 75,00 €

• Endbestand (Girokonto) 17.275,38 €
• Endbestand (Handkasse) 0,00 €

Cottbus, den

Zweckbetriebe und steuerpflichtige wirtschaftliche 
Geschäftsbetriebe entfallen
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Giro-Konto des Vereins

Inhaber: Verein der Altafraner e.V. Jahr 2023

Konto-Nr.: 300 006 3152

BLZ: 850 550 00 Sparkasse Meißen

Nr. Datum Posten + - Stand

0. 1.1.23 Übertrag % % 17.292,86 €

1. 2.1.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.332,86 €

2. 3.1.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.372,86 €

3. 16.1.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.412,86 €

4. 16.1.23 Spenden 27,20 € 17.440,06 €

5. 18.1.23 Kontoführungsgebühr 12,00 € 17.428,06 €

6. 19.1.23 Weinwanderung, AAT 300,00 € 17.128,06 €

7. 23.1.23 Fahrtkosten Vorstandstagung 163,20 € 16.964,86 €

8. 23.1.23 Fahrtkosten Tag der offenen Tür 29,05 € 16.935,81 €

9. 23.1.23 Fahrtkosten Formal Dinner 44,00 € 16.891,81 €

11. 25.1.23 Lohn Vorstandassistenz 300,00 € 16.591,81 €

12. 27.1.23 Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 72,22 € 16.519,59 €

13. 31.1.23 Mitgliedsbeiträge 500,00 € 17.019,59 €

14. 1.2.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 17.014,59 €

15. 17.2.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.054,59 €

16. 24.2.23 Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 72,22 € 16.982,37 €

17. 27.2.23 Lohn Vorstandassistenz 300,00 € 16.682,37 €

18. 28.2.23 Übernachtungskosten, Formal Dinner 41,40 € 16.640,97 €

17. 28.2.23 Druck und Versand Sapere Aude 2.012,53 € 14.628,44 €

18. 1.3.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 14.623,44 €

19. 1.3.23 Mitgliedsbeiträge 680,00 € 15.303,44 €

20. 7.3.23 Fahrtkosten AAC 230,45 € 15.072,99 €

21. 7.3.23 Vereinsregistereintrag 66,67 € 15.006,32 €

22. 7.3.23 Druck und Versand Sapere Aude 410,19 € 14.596,13 €

23. 7.3.23 Reisekosten Kurzidim 54,65 € 14.541,48 €

24. 27.3.23 Lohn Vorstandassistenz 300,00 € 14.241,48 €

25. 29.3.23 Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 72,22 € 14.169,26 €

26. 1.4.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 14.164,26 €

27. 5.4.23 Webhosting 9,30 € 14.154,96 €

28. 14.4.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 14.194,96 €

29. 25.4.23 Lohn Vorstandassistenz 300,00 € 13.894,96 €

30. 26.4.23 Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 72,22 € 13.822,74 €

31. 29.4.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 13.817,74 €

32. 29.4.23 Kontoführungsgebühr 1,00 € 13.816,74 €

33. 2.5.23 Mitgliedsbeiträge 1.920,00 € 15.736,74 €

34. 8.5.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 15.776,74 €

35. 8.5.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 15.816,74 €

36. 9.5.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 15.856,74 €

37. 25.5.23 Lohn Vorstandassistenz 300,00 € 15.556,74 €

38. 26.5.23 Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 72,22 € 15.484,52 €

39. 26.5.23 Auflösung Handkasse 60,63 € 15.545,15 €

40. 31.5.23 Mitgliedsbeiträge 200,00 € 15.745,15 €

41. 1.6.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 15.740,15 €

42. 1.6.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 15.780,15 €

43. 22.6.23 Stipendium 217,18 € 15.562,97 €

44. 22.6.23 Stipendium 250,00 € 15.312,97 €
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Nr. Datum Posten + - Stand

45. 22.6.23 Fahrtkosten AAC 25,40 € 15.287,57 €

46. 22.6.23 Fahrtkosten AAC 208,85 € 15.078,72 €

47. 22.6.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 15.118,72 €

48. 26.6.23 Unfallversicherung 96,38 € 15.022,34 €

49. 29.6.23 Jahrbuch SJ 2021/2022 40,00 € 14.982,34 €

50. 30.6.23 Mitgliedsbeiträge 240,00 € 15.222,34 €

51. 1.7.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 15.217,34 €

52. 3.7.23 Rückzahlung J. Keil 400,00 € 15.617,34 €

53. 11.7.23 Afra-Wein als Präsente 1.128,12 € 14.489,22 €

54. 11.7.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 14.529,22 €

55. 13.7.23 Mitgliedsbeitrag 20,00 € 14.549,22 €

56. 21.7.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 14.589,22 €

57. 25.7.23 Stipendium 2022 138,45 € 14.450,77 €

58. 25.7.23 Reisekosten Barnett 42,00 € 14.408,77 €

59. 25.7.23 Reisekosten Barnett 42,00 € 14.366,77 €

60. 25.7.23 Reisekosten Barnett 42,00 € 14.324,77 €

61. 31.7.23 Mitgliedsbeiträge 3.260,00 € 17.584,77 €

62. 1.8.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 17.579,77 €

63. 1.8.23 Kontoführungsgebühr 1,00 € 17.578,77 €

64. 1.8.23 Rücklastschrift 42,50 € 17.536,27 €

65. 7.8.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.576,27 €

66. 8.8.23 Gutscheine Essaypreis 150,00 € 17.426,27 €

67. 8.8.23 Auslagen Essaypreis 10,98 € 17.415,29 €

68. 28.8.23 PayPal Testzahlung 0,01 € 17.415,30 €

69. 31.8.23 Mitgliedsbeiträge 480,00 € 17.895,30 €

70. 1.9.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 17.890,30 €

71. 4.9.23 Zukunftskonferenz Kurzidim 85,00 € 17.975,30 €

72. 12.9.23 Reisekosten Kummer 65,50 € 17.909,80 €

73. 12.9.23 Fahrtkosten Brodhuhn 29,84 € 17.879,96 €

74. 29.9.23 Mitgliedsbeiträge 720,00 € 18.599,96 €

75. 29.9.23 Zukunftskonferenz (über Stripe) 117,21 € 18.717,17 €

76. 30.9.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 18.712,17 €

77. 5.10.23 Zukunftskonferenz Fahr 65,00 € 18.777,17 €

78. 13.10.23 Zukunftskonferenz Skaliks 75,00 € 18.852,17 €

79. 19.10.23 Zukunftskonferenz Mamitzsch 50,00 € 18.902,17 €

80. 27.10.23 Miete AAT 300,00 € 18.602,17 €

81. 27.10.23 Projektförderung Schulbotschaft 58,95 € 18.543,22 €

82. 27.10.23 Hinweisschilder 81,21 € 18.462,01 €

83. 27.10.23 Notarkosten 98,03 € 18.363,98 €

84. 27.10.23 Bezug Afranium (Durchgangsposten) 9,30 € 18.354,68 €

85. 1.11.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 18.349,68 €

86. 1.11.23 Kontoführungsgebühr 1,00 € 18.348,68 €

87. 31.10.23 Mitgliedsbeiträge 840,00 € 19.188,68 €

88. 2.11.23 Miete AAT 200,00 € 18.988,68 €

89. 2.11.23 Stornierung Zukunftskonferenz Skaliks 75,00 € 18.913,68 €

90. 2.11.23 Auslagen Essaypreis Mühlhoff 10,50 € 18.903,18 €

91. 2.11.23 Reisekosten Mühlhoff 16,00 € 18.887,18 €

92. 12.11.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 18.927,18 €

93. 16.11.23 Miete AAT 180,00 € 18.747,18 €

94. 16.11.23 Unterkunft AAT 905,00 € 17.842,18 €

95. 16.11.23 Auslagen AAT Festor 176,60 € 17.665,58 €

96. 16.11.23 Auslagen Präsente Steinhöfel 73,80 € 17.591,78 €
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Nr. Datum Posten + - Stand

97. 16.11.23 Kautionsrückzahlung AAT 100,00 € 17.691,78 €

98. 23.11.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.731,78 €

99. 30.11.23 Mitgliedsbeiträge 200,00 € 17.931,78 €

100. 1.12.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 17.926,78 €

101. 12.12.23 Reisekosten AAC Strauch 120,60 € 17.806,18 €

102. 12.12.23 Fahrtkosten Enders 755,80 € 17.050,38 €

103. 14.12.23 Kautionsrückzahlung AAT 50,00 € 17.100,38 €

104. 27.12.23 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.140,38 €

105. 29.12.23 Mitgliedsbeiträge 140,00 € 17.280,38 €

106. 30.12.23 Kontoführungsgebühr 5,00 € 17.275,38 €
Gesamt 10.870,05 € 10.887,53 € 17.275,38 €

Cottbus, den
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Handkasse des Vereins

Jahr 2023

Nr. Datum Posten + - Stand

0. 1.1.23 Übertrag % % 92,27 €

1. 20.2.23 Versand Jahrbuch an Joost Ehrhardt 2,75 € 89,52 €

2. 20.2.23 1x Versandtasche groß 1,00 € 88,52 €

3. 28.2.23 Probedrucke Plakate Sozialpreis 2,20 € 86,32 €

4. 2.3.23 Ausdruck 25 Plakate auf 160g/m2 Papier 22,50 € 63,82 €

5. 2.3.23 Klebeband 3,19 € 60,63 €

6. 26.5.23 Auflösung Handkasse 60,63 € 0,00 €
Gesamt 0,00 € 92,27 € 0,00 €

Cottbus, den
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Einnahmen-Ausgaben-Rechnung
Verein der Altafraner, Jahr 2024

• Anfangsbestand (Girokonto) 17.275,38 €

Ideeller Tätigkeitsbereich
• Einnahmen 1.073,00 €

Mitgliedsbeiträge 620,00 €
Spenden 0,00 €
Sonstiges 0,00 €
Rückzahlung Darlehen 0,00 €
Altafranertreffen 100,00 €
Zukunftskonferenz 353,00 €

• Ausgaben 1.406,39 €
Büro / Porto 0,00 €
Lohn Vorstandsassistenz 0,00 €
Lohnnebenkosten Vorstandsassistenz 0,00 €
Zurückgegebene Lastschriften 0,00 €
Webhosting und Webseite 0,00 €
Justiz- und Notarkosten 79,83 €
Reisekosten Vorstand 30,00 €
Reisekosten Altafraner 80,05 €
Leistungsstipendien 14,89 €
Sozialpreis 0,00 €
Sapere Aude (Software, Druck und Versand) 80,99 €
Essaypreis 0,00 €
Altafranertreffen 794,40 €
Unfallversicherung 0,00 €
Anschaffung Jahrbücher 0,00 €
Altafranernadeln 278,89 €
Bezug Afranium (Durchgangsposten) 0,00 €
Projektförderung 0,00 €
Förderung Cafeteria 0,00 €
Zukunftskonferenz 25,59 €
Sonstiges 21,75 €

Vermögensverwaltung
• Einnahmen 0,00 €

• Ausgaben 21,00 €
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Bankgebühren 21,00 €

• Endbestand (Girokonto) 16.920,99 €

Cottbus, den

Zweckbetriebe und steuerpflichtige wirtschaftliche 
Geschäftsbetriebe entfallen
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Giro-Konto des Vereins

Inhaber: Verein der Altafraner e.V. Jahr 2024

Konto-Nr.: 300 006 3152

BLZ: 850 550 00 Sparkasse Meißen

Nr. Datum Posten + - Stand

0. 1.1.24 Übertrag % % 17.275,38 €

1. 3.1.24 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 17.315,38 €

2. 5.1.24 Rückbuchung Miete AAT 100,00 € 17.415,38 €

3. 12.1.24 Notarkosten 79,83 € 17.335,55 €

4. 15.1.24 P1O-29365DATUM 12.01.2024, 22.11 UHR Pinsoris Gm 278,89 € 17.056,66 €

5. 15.1.24 Rechnung ChatGPT 21,75 € 17.034,91 €

6. 15.1.24 Rechnung Affinity Lizenz 80,99 € 16.953,92 €

7. 15.1.24 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 16.993,92 €

8. 15.1.24 Zukunftskonferenz Kluge 199,00 € 17.192,92 €

9. 17.1.24 Kontoführungsgebühr 12,00 € 17.180,92 €

11. 29.1.24 Rückbuchung Miete AAT 50,00 € 17.130,92 €

12. 29.1.24 Auslagen Stipendium Steinhöfel 14,89 € 17.116,03 €

13. 31.1.24 Mitgliedsbeiträge 500,00 € 17.616,03 €

14. 1.2.24 Kontoführungsgebühr 8,00 € 17.608,03 €

15. 1.2.24 Kontoführungsgebühr 1,00 € 17.607,03 €

16. 2.2.24 Zukunftskonferenz Fuchs 45,00 € 17.652,03 €

17. 6.2.24 Fahrtkosten AAT 744,40 € 16.907,63 €

18. 6.2.24 Fahrtkosten AAC Paprotzki 80,05 € 16.827,58 €

17. 6.2.24 Mitgliedsbeitrag 40,00 € 16.867,58 €

18. 7.2.24 Zukunftskonferenz Werner 109,00 € 16.976,58 €

19. 19.2.24 Zukunftskonferenz Taschen 25,59 € 16.950,99 €

20. 19.2.24 Reisekosten Steinhöfel 30,00 € 16.920,99 €

21. 16.920,99 €

22. 16.920,99 €

23. 16.920,99 €

24. 16.920,99 €

25. 16.920,99 €

26. 16.920,99 €

27. 16.920,99 €

28. 16.920,99 €

29. 16.920,99 €

30. 16.920,99 €

31. 16.920,99 €

32. 16.920,99 €

33. 16.920,99 €

34. 16.920,99 €

35. 16.920,99 €

36. 16.920,99 €

37. 16.920,99 €

38. 16.920,99 €

39. 16.920,99 €

40. 16.920,99 €

41. 16.920,99 €

42. 16.920,99 €

43. 16.920,99 €

44. 16.920,99 €
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Nr. Datum Posten + - Stand

45. 16.920,99 €

46. 16.920,99 €

47. 16.920,99 €

48. 16.920,99 €

49. 16.920,99 €

50. 16.920,99 €

51. 16.920,99 €

52. 16.920,99 €

53. 16.920,99 €

54. 16.920,99 €

55. 16.920,99 €

56. 16.920,99 €

57. 16.920,99 €

58. 16.920,99 €

59. 16.920,99 €

60. 16.920,99 €

61. 16.920,99 €

62. 16.920,99 €

63. 16.920,99 €

64. 16.920,99 €

65. 16.920,99 €

66. 16.920,99 €

67. 16.920,99 €

68. 16.920,99 €

69. 16.920,99 €

70. 16.920,99 €

71. 16.920,99 €

72. 16.920,99 €

73. 16.920,99 €

74. 16.920,99 €

75. 16.920,99 €

76. 16.920,99 €

77. 16.920,99 €

78. 16.920,99 €

79. 16.920,99 €

80. 16.920,99 €

81. 16.920,99 €

82. 16.920,99 €

83. 16.920,99 €

84. 16.920,99 €

85. 16.920,99 €

86. 16.920,99 €

87. 16.920,99 €

88. 16.920,99 €

89. 16.920,99 €

90. 16.920,99 €

91. 16.920,99 €

92. 16.920,99 €

93. 16.920,99 €

94. 16.920,99 €

95. 16.920,99 €

96. 16.920,99 €
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Nr. Datum Posten + - Stand

97. 16.920,99 €

98. 16.920,99 €

99. 16.920,99 €

100. 16.920,99 €

101. 16.920,99 €

102. 16.920,99 €

103. 16.920,99 €

104. 16.920,99 €

105. 16.920,99 €

106. 16.920,99 €
Gesamt 1.073,00 € 1.427,39 € 16.920,99 €

Cottbus, den
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